cession au profit de la société DELTA IMMOBILIER qui l’accepte, de l’emprise foncière 
issue d’une superficie de base approximative de 1 264 m², située rue Eugène et Marc 
Dulout à PESSAC, cadastrée BR 404, et comprenant le volume déclassé élevé au dessus 
du parking communautaire souterrain, au prix hors taxes de deux cent quatre vingt dix sept 
mille quatre cent quarante euros (297 440 € HT), pour une surface de 1 352 m² SHON, sur 
la base de l’estimation domaniale établie en date du 15 janvier 2004 à raison de 220 € le m² 
hors taxes. 

Par ailleurs, il y a lieu de formaliser les engagements respectifs de l’aménageur et de 
l’Etablissement communautaire dans le cadre d’un contrat de réservation au terme duquel

[...]

volumes situés au rez-de-chaussée de l’immeuble réalisé par ladite société, selon l’état 
descriptif de division en volumes, en cours d’établissement et correspondant aux 
aménagements nécessaires à la SNCF, à RFF et la CUB, pour un prix total d’acquisition 
estimé à un million deux cent soixante huit mille neuf cent soixante euros (1 268 960 euros 
TTC). 

- à passer outre l’avis des Services Fiscaux en date du 6 juillet 2004, pour les raisons 
exposées ci-dessus, compte tenu du caractère d’intérêt général de l’opération 
d’aménagement projetée. 

- à signer tous documents relatifs aux opérations foncières nécessaires aux aménagements